令和 8 年 2 月 10 日

会員各位

（一社）熊本県言語聴覚士会

会        長  池嵜 寛人

教育部部  長  竹谷 剛生

教育部副部長  長福 佑佳

（公印省略）

令和 7 年度 臨床実習指導者講習会 フォローアップ研修会 開催のご案内

謹啓 時々ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の通り、臨床実習指導者講習会修了者を対象としたフォローアップ研修を開催しま

す。実習指導での悩みや疑問を解決する機会となり、ひいては現場の新人教育や人材育成にも活

かすことができる内容になると考えています。ぜひご参加ください。

また、施設責任者の方は対象者の参加に関してご高配いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 講習会名  令和 7 年度 臨床実習指導者講習会 フォローアップ研修会

２. 内    容  ① 講演  「（仮）リハビリテーション領域における臨床参加型実習の重要性

～認知スキルを中心に～」

講師  中川 法一 先生 （医療法人増原クリニック 副院長、

日本リハビリテーション臨床教育研究会 理事長）

著書：・セラピスト教育のためのクリニカル・クラークシップのすすめ（三輪書店）

・PT・OT・ST クリニカル・クラークシップ かんたんな解説と Q&A で

お悩み解決! きっとうまくいく診療参加型臨床実習（南江堂）など多数

             ② グループワーク 「言語聴覚療法領域における臨床参加型実習の工夫」

3. 対    象  言語聴覚士臨床実習指導者講習会修了者

4. 開催日時  2026 年 3 月 22 日（日） 9 時～12 時

5. 会    場  熊本機能病院 大ホール

6. 定    員  50 名

7. 受 講 料  会員無料（非会員 1,000 円）

8. 申込方法  右記ＱＲコードからお願いします

以上

＜問合せ先＞ （一社）熊本県言語聴覚士会

担  当:    教育部 竹谷剛生 長福佑佳

e-mail： kst.for.learning@gmail.com

mailto:kst.for.learning@gmail.com